成信协〔2022〕10号
关于开展2022成都市第八届“守信讲责”

演讲比赛的通知
各会员单位：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，践行社会主义核心价值观，我会拟开展“2022成都市第八届‘守信讲责’演讲比赛”，以此促进“信用+阅读”发展，助力“信用成都”建设，传承中华优秀传统文化。现将相关事宜通知如下：
一、活动主题

践行社会主义核心价值观

弘扬诚信文化、共建书香成都
二、组织机构

指导单位：成都市公共信用信息中心

主办单位：中共成都市武侯区委宣传部、成都市武侯区文化体育和旅游局

承办单位：成都信用协会、成都市武侯区图书馆
三、活动安排

（一）第一阶段：演讲短视频征集与初选

1.征集时间：2022年11月1日-11月25日
2.活动要求
（1）围绕“守信用、讲责任”主题，参赛选手自拟演讲稿，并制作演讲短视频进行投稿参与，稿件与短视频须为原创，演讲内容为单位、个人的真实信用故事或其他真实事件案例，要紧扣主题、立意鲜明、积极向上、弘扬正能量，短视频时长不超过3分钟。

（2）参赛选手进行脱稿演讲，每组可1人或多人组成，主办方将组织评委团评审，根据得分暂定优选20组选手入围线下比赛。

3.报名须知

（1）参赛对象：面向所有读者，如以单位名义参加，每个单位限报1-2组参赛选手。

（2）参赛选手须在11月25日17:00点前将报名表、演讲稿、短视频（文件名格式为“演讲比赛+单位+姓名”）打包发送到邮箱：487474232@qq.com。

（二）第二阶段：线下演讲比赛

1.活动时间：2022年12月15日（星期四）13:30签到，14:00开始。（暂定）
2.活动地点：成都市武侯区图书馆7楼三国馆（武侯区九兴大道137号）
3.活动要求

（1）线下比赛选手确定后，比赛组委会将通知选手进入微信群，发布比赛相关通知，选手演讲顺序在微信群抽签决定。

（2）参赛选手自行准备真实案例的原创演讲内容，进行脱稿演讲，评委现场打分、宣布分数、举行颁奖。

（3）每组可1人或多人进行演讲，每组选手演讲时间不超过5分钟，舞台表现形式不限。

（4）可自备背景音乐、PPT、视频、道具等，舞台需求请在报名表标注并提前与工作人员沟通。

四、奖项设置

个人奖16项：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖10名，均颁发奖金及获奖证书。

单位奖13项：优秀组织奖3项，积极参与奖10项，均颁发证书。

五、评分标准（共100分）

（一）演讲内容40分（内容真实、主题突出、条理清楚、有感染力）；

（二）演讲人精神面貌20分（服装端正得体、充满朝气、发型适宜、表情自然）；

（三）演讲技巧20分（脱稿演讲、肢体语言恰到好处、语气语调运用得当、充满激情）；

（四）演讲时间把控恰当10分（每位选手演讲时间不超过5分钟，超时则酌情扣分)；

（五）准时发送演讲稿10分，延迟发送扣10分；

（六）选手须脱稿演讲，如照稿朗读，则酌情扣分；

（七）每位选手演讲结束后，评委现场打分，打分可精确到小数点后一位，避免出现同分情况，如仍出现同分情况，由评委团讨论决定比赛名次。
（八）所有评委的平均分为选手最终得分。

六、组织报名

请各会员单位积极组织报名，踊跃推荐工作人员参赛。
七、联系方式

联系人：张女士 13258281768

附件：2022成都市第八届“守信讲责”演讲比赛报名表
                                    成都信用协会

2022年11月1日

附件：
2022成都市第八届“守信讲责”演讲比赛

报名表

	单位信息
	名称

	地址

	电话

	参赛选手
	选手1

姓名

	职务

	手机号

	微信号（必填）

	选手2

姓名

	职务

	手机号

	微信号（必填）

	舞台需求
	自备资料
	□PPT  □背景音乐

□视频 □其他

（其他舞台需求请提前联系）
	话筒需求
	□手麦   □耳麦

	单位或个人诚信事迹简介（不超过100字）